ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 1
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

DECRETO Nº 10136/2021

SUMULA: Dispões sobre nomeação de Comissão de Apoio ao
Controle Interno

Eu, Ylson Álvaro Cantagallo, Prefeito
Municipal de Faxinal, Estado do Paraná no
uso de suas atribuições legais:

DECRETA:

Art. 1º. Fica constituída a Comissão, composta
pelos membros abaixo, para apoio a execução
do Plano Anual do Controle Interno do
Município:

FRANCISCO ALFREDO FERREIRA - CPF:
029.880.089-65 – Coordenação da
Secretaria de Administração

JOÃO PEDRO TABORDA – CPF:
234.619.939-72 – Serviços Contábeis
PATRICIA KNOLL POMINI – CPF:
028.140.069-59 – Manutenção divisão
Convênios

 RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS – CPF:
035.184.399-01 – Serviços de        Licitação,
Compras e Almoxarifado

 RITA EFIGÊNIA DE JESUS BRAZ – CPF:
585.920.839-15 – Coordenação da
Secretaria de Finanças

RODRIGO ANDRADE DE LIMA – CPF:
042.036.599-06 – Serviços de
Cadastramento, Tributação e Fiscalização

Art. 2º.  Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal,
Estado do Paraná, aos quinze dias do mês de
janeiro do ano de dois mil e vinte e um
(15/01/2021).

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do
Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação
do Edital de Dispensa Nº 10/2021, visando a FORNECIMENTO DE MÓVEIS

DE ESCRITÓRIO PARA ATENDER DEPARTAMENTOS DO PAÇO
MUNICIPAL, em favor da seguinte empresa:

FORNECEDOR: FERRARETO E BARBOSA LTDA - CNPJ:
10.586.755/0001-73

Valor Total do Fornecedor: 3.600,00 (três mil e seiscentos reais).

Item Especificação Unidade Quant Valor
Unit.

Valor
Total.

1 Mesa de escritório - Medidas
aproximadas 1,20 x 0,67m x
0,75 de altura. Gaveteiro fixo 3
gavetas com chave. Tampo em
chapa de madeira aglomerada
maciça de 28 mm espessura,
revestimento laminado
melamínico 15 mm; Frente das
mesas, confeccionada de
madeira aglomerada de 15mm
e revestimento laminado
melamínico 15 mm e altura de
39 cm; Pés metálicos, verticais
e oblongas (pé reto) de no
mínimo 20cm abaulada, pintura
eletrostática e tratamento
antiferrugem. Passagem para
fiação e ranhuras frisas com
relevo de no mínimo 5mm;
ponteiras das estruturas,
injetadas em PVC com sapatas
niveladoras para apoio total da
superfície de trabalho. Cor Ovo

UND 4 310,00 1.240,00

2 CONEXÃO PARA MESA DE
ESCRITÓRIO

UND 2 95,00 190,00

3 PÉ PARA CONEXÃO DE MESA
DE ESCRITÓRIO

UND 2 80,00 160,00

4 GAVETEIRO FIXO COM 2
GAVETAS - com fechadura
frontal com chave, com medida
de 390x438x300, material em
MDP revestimento laminado
melaminico, corpo e frente de
gavetas 15mm, laterais e fundo
de gavetas 15mm, possui
corrediças telescópicas. Cor
Ovo

UND 2 145,00 290,00

5 Cadeira Secretária Giratória
com Braço fixo, base a gás com
relax, assento e encosto
espuma injetada, revestido em
couríssimo preto

UND 4 430,00 1.720,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 3.600,00 (três mil ,
seiscentos)

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Ylson Alvaro Cantagallo
Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro
CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332
Faxinal - PR

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br
Site: www.faxinal.pr.gov.br

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 2
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

1. O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de
R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais);

• As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão
conforme o Edital.

Faxinal, 03 de março de 2021.

YLSON ÁLVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

PORTARIA N.º 082/2021

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais; e

Considerando o disposto no artigo nº 31, da Lei Municipal nº 2051/2018;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar MAGDA IONE DE MACEDO CANTAGALLO, portadora do

CPF nº 562.608.659-53, e do RG nº 4.138.089-6, ocupante do cargo de

Secretária Municipal de Assistência Social, para ser responsável pela Gestão

do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Faxinal,

inscrito no CNPJ sob nº 13.940.821/0001-50.

Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 04 de

março de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 3
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 4
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 5
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 6
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE FAXINAL
www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, 5 de março de 2021 Ano 2021 Edição nº 529/2021 Pág. 7
ATOS DO PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2021-03-05T16:55:39-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE FAXINAL
	Assinador Serpro